
Inspekční zpráva

- 1  -

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.: 146 156/98-011067 Inspektorát č. 14 - Ostrava
Signatura: ON6ES201 Okresní pracoviště Ostrava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým 
je zařazena do sítě a 
adresa) 

Gymnázium s rozšířenou výukou cizích jazyků, Čs.exilu 491,

Ostrava - Poruba, 708 00

IZO: 000850047

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Stanislava Míčková

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Ostrava

Termín inspekce: 8. září 1998

Inspektoři: PhDr. Alice Strnadlová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18odst. 3, 4 zákona č. 
564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů - maturitní zkouška v opravném a náhradním 
termínu.

Označení dokladů a 
ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní výkazy, maturitní protokoly, písemné maturitní práce, 
soubory maturitních otázek, harmonogram maturitních zkoušek, 
přehled hodnocení a klasifikace žáků během studia.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhala
Maturitní zkoušky probíhaly za příznivých organizačních a psychohygienických podmínek, 

byl zajištěn nerušený průběh zkoušek a vytvořena klidná atmosféra pro maturanty. Maturitní 
komise byla vstřícná a objektivní.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa               
Obsah maturitních otázek pro jednotlivé předměty odpovídal požadavkům vzdělávacího 

programu školy a byl shodný s obsahem maturitní zkoušky v řádném termínu. Rozsah otázek 
byl v souladu s platnou legislativou.



Inspekční zpráva

- 2  -

3. Posouzení znalostí či výkonu žáků
Znalosti žáků byly spíše průměrné až podprůměrné, což odpovídalo jejich studijním 
výsledkům v průběhu celého studia.

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Klasifikace odpovídala předvedeným znalostem, jedna žákyně při opravné maturitě 

neuspěla, druhá v náhradním termínu prospěla. Hodnocení bylo zcela objektivní.

5.   Dodržování právních předpisů
Opravné maturity probíhaly v souladu s platnou legislativou, příslušná dokumentace byla 

řádně vedena.

ZÁVĚRY

Při opravné maturitní zkoušce a maturitě v náhradním termínu nedošlo k porušení 
vyhlášky MŠMT ČR č.442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

V Ostravě  dne 10. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Alice Strnadlová v. r.

členové týmu ..............................................................
..

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       14. 9. 1998

    
     razítko

      podpis ředitele školy     S. Míčková v. r.



Inspekční zpráva

- 3  -

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMR ČR 28. 9. 1998 146 156/98-011067
Školský úřad: ŠÚ, Ostrava 21. 9. 1998 146 156/98-011067
Ředitel školy - zařízení: 15. 9. 1998 předáno osobně




